
 

 

Stručna služba Skupštine 
Segreteria dell'Assemblea 
Pazin, Dršćevka 3 
Tel: 052/351-667, Fax: 052/351-686 
KLASA/CLASSE: 024-01/23-07/14 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/2-23-02 
Pazin, 19. svibnja 2023. 
 

ZAPISNIK 
 

sa 12. sjednice Komisije za izbor i imenovanja Skupštine Istarske županije održane dana 19. 
svibnja 2023. godine s početkom u 11,00 sati putem online – video konferencije.  
 
Sjednici prisustvuju: predsjednica Irena Peruško, Zdenko Pliško, Mauro Jurman i Alen Gržinić, 
Vijećnici Vanji Marković prestao je vijećnički mandat.  
 
 
Osim članova Odbora prisutni su Gordana Antić – pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i 
socijalnu skrb i Vesna Ivančić –pročelnica Stručne službe Skupštine Istarske županije. 
 
Sjednicu otvara predsjednica Irena Peruško, pozdravlja prisutne, konstatira kvorum i predlaže 
sljedeći 
 

DNEVNI RED 
 

1. Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Odbora za gospodarstvo i turizam  
2. Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Komisije za izbor i imenovanje 
3. Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju mrtvozornika na području Istarske 

županije 
4. Razno 

 

Jednoglasno se usvaja predloženi dnevni red. 

 

 

Ad-1. 

Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Odbora za gospodarstvo i 
turizam  

 
 
Irena Peruško pojašnjava kako se radi o formalnoj izmjeni rješenja, te promjeni člana u Odbora 
za gospodarstvo i turizam. Navodi kako je predsjednik kluba MOŽEMO! dostavio e-mailom 
prijedlog, da se umjesto dosadašnje članice Vanje Marković imenuje član Renato Kalac. 
Ističe da je članica Vanja Marković svoj mandat stavila u mirovanje zbog ponovnog aktiviranja 
mandata vijećnice Koljevka Aškić. 
 
 



                                                             
 

Bez rasprave, Komisija za izbor i imenovanja JEDNOGLASNO predlaže Skupštini  Istarske 
županije  da donese 

 
RJEŠENJE 

o razrješenju i imenovanju člana Odbora za gospodarstvo i turizam  
 
I.  

Vanja Marković razrješava se članstva u Odboru za gospodarstvo i turizam Skupštine 
Istarske županije.  
 

II. 
Umjesto Vanje Marković u Odbor za gospodarstvo i turizam imenuje se RENATO 
KALAC.  
 

III. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 

 
Ad-2. 

Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Komisije za izbor i 
imenovanje 

 
Irena Peruško nadovezuje se na prijašnju točku Dnevnog reda, te pojašnjava kako će u 
Komisiji za izbor i imenovanja biti promjene kod jednog člana. Umjesto dosadašnje članice 
Vanje Marković predlaže se predsjednik kluba MOŽEMO! Slaven Boljun. 
 
 
Bez rasprave, Komisija za izbor i imenovanja JEDNOGLASNO predlaže Skupštini istarske 
županije da donese 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju člana Komisije za izbore i imenovanja   

 
I.  

Vanja Marković razrješava se članstva u Komisiji za izbore i imenovanja Skupštine 
Istarske županije.  

II. 
Umjesto Vanje Marković u Komisiju za izbore i imenovanja imenuje se SLAVEN 
BOLJUN.  
 

III. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 

 
Ad-3. 

Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju mrtvozornika na području Istarske 
županije 

 
Gordana Antić obrazlaže predmetnu točku.  
 
Irena Peruško postavlja upit da li se problem kandidiranja mrtvozornika javlja zbog male 
naknade ili postoji neki drugi razlog? 



                                                             
 

 
Gordana Antić odgovora da nisu samo financijska sredstava u pitanju nego i manjak radnika 
u tom području. Trenutno je naknada 34 eura i putni trošak.  
 
Irena Peruško ističe kako je to i težak posao.  
 
 
Odbor, nakon kraće rasprave, JEDNOGLASNO donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
Podržava se Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju mrtvozornika na području Istarske 
županije, te se upućuje Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 

 
           
          Ad-4. 

Razno 
 

Pod točkom razno nije bilo rasprave. 
 
Završeno u 11,09 sati. 
 
 
Zapisnik napisala: 
Elvija Čeh Paćelat 

 
         Predsjednica  

         Irena Peruško 
 


